
 

   pag. 1 di 4 

                                  

- 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 N. 1605 del 18 novembre 2016 

 
 
OGGETTO Ricognizione consistenza del patrimonio immobiliare Aziendale in 

ottemperanza alla Delibera Giunta Regionale 55/16 del 13/10/2016. 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO 

 
 
RICHIAMATA la Delibera del Commissario Straordinario n.1394 del 13 ottobre 2016 avente 
ad oggetto : “ Delibera G.R. n.49/8 del 13/09/2016 - Ricognizione consistenza del patrimonio 
immobiliare Aziendale. Approvazione censimento aggiornato”; 
 
EVIDENZIATO che con l’atto ricognitivo in parola si è proceduto alla rettifica o 
aggiornamento, a seconda dei casi, degli identificativi catastali tenendo conto delle variazioni 
che nel tempo sono intervenute, dovute a soppressione, frazionamento o accorpamento di 
mappali; 
 
VISTA la Deliberazione n. 55/16 del 13/10/2016, con la quale Giunta Regionale ha definito, 
con l’allegato 1, gli elementi identificativi del patrimonio immobiliare che debbono comparire 
nell’atto ricognitivo in parola, prevedendo che lo stesso debba essere integrato della 
seguente documentazione: 

 
- Elenco delle visure catastali; 
- Planimetrie dei presidi ospedalieri e degli immobili adibiti ad uso sanitario; 
- Eventuale elenco degli immobili non accatastati; 

 
VISTO al riguardo il prospetto (allegato A), su supporto informatico, riguardante  il 
censimento del patrimonio immobiliare, opportunamente integrato con le informazioni 
riguardanti le visure catastali (colonna denominata visure catastali) e quelle riguardanti la 
presenza o meno delle relative planimetrie catastali (colonna denominata planimetria 
catastale);  
 
DATO ATTO inoltre, che in conformità a quanto rappresentato con la citata DGR 55/16, 
vengono inoltre allegate, su supporto informatico (allegato B), le planimetrie catastali degli 
immobili aziendali; 
 
RITENUTO opportuno, anche in considerazione della consistenza della relativa 
documentazione, prevedere che l’atto di ricognizione del patrimonio immobiliare venga 



 

   pag. 2 di 4 

                                  

definito con deliberazione distinta da quella con la quale si opera la ricognizione del 
patrimonio mobiliare; 
 
EVIDENZIATO che la presente deliberazione è da considerarsi quale atto ricognitivo della 
consistenza del patrimonio immobiliare da inviarsi al Direttore Generale dell’ASL di Sassari, 
in conformità a quanto stabilito con Delibera della Giunta Regionale 49/8 del 13.09.2016, 
dandosi atto che per effetto della presente la richiamata delibera Aziendale n.1394 del 
13/10/2016 è modificata in conformità, ferma restando ogni altra sua parte; 
 
VISTA  la Legge Regionale n.23 del 17.11.2014; 
 
VISTO l’art.6 della Legge Regionale n.22 del 07.08.2015; 
 
VISTE le Leggi Regionali n.36/2015 e n.13 del 29.06.2016; 
              
             la Legge Regionale 27.07.2016, n.17; 
 
VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di 
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014 n.51/2; 
              
              la deliberazione n.49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga fino 
al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di 
Nuoro; 
 
              le deliberazioni n.441 del 18.04.2015, n.1113 del 31.08.2015, con le quali sono stati 
nominati i Direttori Amministrativo e Sanitario e la successiva delibera di proroga, n.1226 del 
14.09.2016; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta e la regolarità tecnica e formale; 
 
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario sottoscrivendo il presente 
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge; 
 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni specificate in premessa che qui si richiamano integralmente 

 

a)    Di approvare l’allegato prospetto (allegato A - file su supporto informatico) 
contenente il censimento del patrimonio immobiliare aziendale, operato secondo le 
indicazioni di cui alla delibera 55/16 del 13/10/2016; 

 
b)  Di dare atto che le planimetrie catastali relative agli immobili aziendali censiti, sono 

quelle che si allegano alla presente (allegato B – su supporto informatico); 
 
c) Di dare atto che per effetto della presente la richiamata delibera Aziendale n.1394 del 

13/10/2016 è modificata in conformità, ferma restando ogni altra sua parte; 
 

d) Di trasmettere copia conforme all’originale della presente deliberazione al Direttore 
Generale della Azienda Sanitaria di Sassari per i provvedimenti conseguenti; 

 



 

   pag. 3 di 4 

                                  

e) Di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Direttore del Servizio Gestione delle 
Attività Logistiche e Tecniche, il Servizio Bilancio e il Servizio Affari Generali e Legali 
ciascuno per gli atti di rispettiva competenza; 

 
f)  Di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata sul sito web aziendale; 

 
 
 
   Il Collaboratore Amm.vo                                          Il collaboratore tecnico professionale                        
f.to Dr.ssa Alessandra Antonella Pasella                        f.to  Geom. Cosimo Soddu                           
 
 
  Il Direttore del Servizio 
della Gestione Tecnica e Logistica 
      f.to Dr. Francesco Bomboi 
 
 
 
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni.* 

 
FAVOREVOLE     FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario        Il Direttore Amministrativo 
    f.to Dott.ssa  Maria Carmela Dessì                    f.to Dott.ssa Carmen Atzori 

 
*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo 

 



 

   pag. 4 di 4 

                                  

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente 
sul sito aziendale a far data dal 18 novembre 2016 per la durata di giorni 15, ed è 
disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti. 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

[  

] 

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  

] 

Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________ 

  

 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

      

 
 

DESTINATARI Ruolo  

- Collegio Sindacale I  

- Resp. Servizio AA.GG. C  

- Resp. Servizio Bilancio C  

- Resp.Servizio della Gestione Logistica 

e Tecnica 

R  

  

  


